
 

C O M U N E  D I  U R B I N O 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 
 

N 45 
Data 22-08-2020 
 

 

OGGETTO: 
SOSPENSIONE DELLE CONCESSIONI DI OCCUPAZIONE SUOLO 
PUBBLICO LUNGO IL PERCORSO (CENTRO STORICO) DELLA 
MANIFESTAZIONE GIRO D'ITALIA UNDER 23 DEL 28-29 AGOSTO 
2020. 

 

 

IL SINDACO 

Vista la comunicazione pervenuta tramite PEC prot. 18115 del 12/08/2020, 

presentata da Selleri  Marco nato a Imola il 20 novembre 1959,  in nome e 

per conto della “Nuova Ciclistica Placci 2013 S.S.D. arl” con sede a 

MondanoVia della Repubblica, 10, organizzatrice del Giro Ciclistico 

d’Italia Giovani Under 23 Enel ” previsto per i giorni 28 e 29 agosto 2020; 

Vista la necessità di accogliere la richiesta; 

Vista la necessità di garantire l’incolumità pubblica; 

Considerato che per la perfetta riuscita della manifestazione occorre 

sospendere tutte le concessioni per le occupazioni di suolo pubblico lungo 

tutto il percorso del centro storico e nelle aree occupate dalle installazioni 

tecnico-operative a seguito della Gara ciclistica, dalle ore 07.00 del 28 alle 

ore 24.00 del 29 agosto 2020; 

Vista l’autorizzazione della Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di 

Pesaro e Urbino; 

Visto l’art. 15 del Regolamento per l’occupazione di spazi ed aree 

pubbliche del Comune di Urbino; 

Visto l’art. 54 del D. L.vo. 267/2000; 

Vista la Delibera G.M. n. 9 del 17/01/2020; 

Vista la Delibera G.M. n. 113 del 6/08/2020; 

Vista l’ord. n. 138 del 19/08/2020; 

 

ORDINA 

 

che vengano sospese tutte le concessioni per l’occupazione del suolo 

pubblico con l’obbligo per i concessionari di rimozione di ogni struttura, 

dalle ore 07.00 del 28/08/2020 alle ore 24.00 del 29/08/2020 nelle seguenti 

piazze e vie: 

 Via Puccinotti; 

 Via Veneto; 

 Piazza della Repubblica; 



 

ORDINANZE SINDACO n. 45 del 22-08-2020 - pag. 2 - COMUNE DI URBINO 

 Corso Garibaldi; 

 Via Mazzini; 

 Via Raffaello tratto compreso fra l’intersezione con Via Bramante  e 

Piazza della Repubblica; 

 Via Matteotti. 

 

Il Comando Polizia Municipale, nell’ambito della manifestazione e sino al 

termine della stessa, potrà adottare a propria discrezione ulteriori 

provvedimenti che si dovessero rendere necessari, a tutela della 

circolazione stradale e della pubblica incolumità. 

CONCEDE 

alla Società organizzatrice rappresentata da Selleri Marco nato a Imola il 

20 novembre 1959,  per nome e per conto della “Nuova Ciclistica Placci 

2013 S.S.D. arl con sede a Mondano via della Repubblica, 10 

organizzatrice del Giro Ciclistico d’Italia Giovani Under 23 Enel ”, 

l’occupazione temporanea del suolo pubblico per consentire l’allestimento 

delle strutture necessarie allo svolgimento della manifestazione nelle vie/ 

piazze sotto citate:  

Via Matteotti, Passeggiata Carlo Bo, Via Salvalai, Piazza Rinascimento, 

Via Saffi, Via Puccinotti, Via S. Domenico, Via Santa Chiara, Via V. 

Veneto, Piazza della Repubblica, Corso Garibaldi, Via Mazzini e ultimo 

tratto della Via Raffaello da incrocio Via Bramante a Piazza della 

Repubblica: 

dalle ore 07.00 del giorno 28 agosto 2020 alle ore 24.00 del giorno 29 

agosto 2020. 

  

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Marche nel 

termine di 60 giorni dalla notificazione, ovvero, in via alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 dalla notificazione 

del provvedimento (D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199). 

La Polizia Locale del Comune di Urbino e le forze di polizia sono 

incaricate del controllo e dell'esecuzione della presente ordinanza. 

 

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’affissione all’Albo 

Pretorio Comunale. 

Copia della presente ordinanza viene inviata all’Ufficio Stampa del 

Comune di Urbino per la massima divulgazione anche attraverso la 

pubblicazione sul portale internet del Comune e sui principali canali social 

ed inoltre a: 

 Selleri Marco rappresentante della “Nuova Ciclistica Placci 2013 

S.S.D. arl” con sede a Mondano Via della Repubblica, 10, 

organizzatrice del Giro Ciclistico d’Italia Giovani Under 23 Enel ” 



 

ORDINANZE SINDACO n. 45 del 22-08-2020 - pag. 3 - COMUNE DI URBINO 

 Responsabile Settore  Cultura, Turismo, Sport del Comune di  

Urbino; 

 Responsabili Settore Lavori Pubblici – Settore Ufficio Tecnico; 

 Comando Vigili del Fuoco; 

 Comando Stazione Carabinieri; 

 Polizia Stradale; 

 Commissariato di P.S.; 

 Emergenza Sanitaria 118.  

 

Dalla Residenza Municipale. 

                                                                                     

                                                                                     Il Sindaco 

                                                                              Maurizio Gambini 
 
 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all’Albo Pretorio  

informatico del Comune di Urbino dal                                 al            

 

 

                                                          Il/La responsabile per la pubblicazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ORDINANZE SINDACO n. 45 del 22-08-2020 - pag. 4 - COMUNE DI URBINO 

 


